1

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL (MPS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 2 SE/MPS, DE 11 DE JANEIRO DE 2010

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL (MPS), no uso de suas

atribuições, torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas do concurso público
para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio, da Carreira da Previdência, da
Saúde e do Trabalho.

As provas objetivas para os cargos de nível superior terão a duração de 3 horas e 30 minutos e

serão aplicadas no dia 17 de janeiro de 2010, às 8 horas (horário oficial de Brasília/DF).

As provas objetivas para o cargo de nível médio terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão

aplicadas no dia 17 de janeiro de 2010, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 LOCALIDADE: DISTRITO FEDERAL

1.1 Locais de realização das provas: os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mps2009 para verificar o seu local de provas, entre os

listados abaixo, por meio de busca individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O
candidato somente poderá realizar as provas no local designado na consulta individual disponível no
endereço eletrônico citado acima.

Localidade Endereço

Asa Norte
Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão Anísio Teixeira – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Asa Norte

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Ciência Política, Direito e

Relações Internacionais (FA) – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

Asa Norte
Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Tecnologia (FT) –    Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Asa Norte
Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de Ciências da Saúde/Faculdade

de Medicina – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Asa Norte
Centro Educacional Leonardo da Vinci – Asa Norte – Blocos 2 e 3 – SGAN 914,
conjunto I – Asa Norte, Brasília/DF

Asa Norte CEF 7 de Brasília – SGAN 912, módulos A e B – Asa Norte, Brasília/DF

Asa Sul
Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF) – Blocos B, C, D e I – SGAS 913,
conjunto B, s/nº, Lotes 54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

Ceilândia
Centro Educacional 7 de Ceilândia – QNN 13, Área Especial s/nº – Ceilândia
Norte, Ceilândia/DF

Ceilândia CEF 15 de Ceilândia – EQNO 11/13, Área Especial – Setor O, Ceilândia/DF

Ceilândia CEM 2 de Ceilândia – QNM 14, Área Especial –  Ceilândia Norte, Ceilândia/DF

Gama CEF 15 do Gama –  EQ 5/11, Área Especial – Setor Sul, Gama/DF

Gama CEM 1 do Gama – CG, EQ 18/21, Área Especial, Praça 2 – Setor Leste, Gama/DF

Guará
Faculdades Integradas – UniCESP – Unidades I e II – QE 11, Área Especial C, D e
E – Guará I/DF

 2

Localidade Endereço

Planaltina CEF 1 de Planaltina (Centrinho) – Setor Educacional, lote M – Planaltina/DF

Sobradinho CEF 4 de Sobradinho – Quadra 15, Área Especial, nº 2 – Sobradinho/DF

Sobradinho CEM 1 de Sobradinho – Quadra 4, Área Especial – Sobradinho/DF

Taguatinga
Faculdade de Ciências Sociais e Tecnológicas (FACITEC) – Bloco 2 – CSG 9, lotes
15/16 – Pistão Sul, Taguatinga/DF

Taguatinga
Faculdade Jesus Maria José (FAJESU) – Blocos B e C – QNG 46, Área Especial nº
8 – Taguatinga Norte, Taguatinga/DF

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro
etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais
como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
2.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 14 do
Edital nº 1 – SE/MPS, de 9 de novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, e neste edital.

CARLOS EDUARDO GABAS
Secretário-Executivo do Ministério da Previdência Social